
 

 

 



Основа формирования бюджета  

Пролетарского сельского поселения Красносулинского района  

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  

Прогноз социально- экономического развития Пролетарского 

сельского поселения на 2019-2021 годы 

 (Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения   

 от 13.07.2018 № 99) 

Основные направления бюджетной и налоговой политики Пролетарского 

сельского поселения на 2019-2021 годы  
(Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения   

 от 31.10.2018 № 166) 

Проект решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения 

«О бюджете Пролетарского сельского поселения Красносулинского района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Муниципальные программы Пролетарского сельского поселения 

(изменения в них) 



Основные задачи на 2019-2021 годы  

 повышение налоговых и неналоговых поступлений; 

 эффективное управление расходами с учетом их оптимизации; 

 проведение взвешенной долговой политики; 

 поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 

поселения. 



Основные характеристики  

бюджета поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Показатель Решение о бюджете 

2019 2020 2021 

I. Доходы, всего 10 631,5 7 930,0 8 051,1 

из них:     

налоговые и неналоговые доходы 7 869,5 7 720,6 7 835,3 

безвозмездные поступления 2 762,0 209,4 215,8 

II. Расходы, всего 10 631,5 7 930,0 8 051,1 

III. Дефицит  

(-), профицит (+), - - - 

в % к объему собственных доходов 
- - - 

VI. Источники финансирования 

дефицита - - -  

тыс. рублей 



Налог на доходы 
физических лиц – 1 473,3 

Налог на имущество 
физических лиц – 378,0 

Земельный налог –  

5 949,2 

Доходы от использования 
имущества – 12,3 

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба – 56,7 

Безвозмездные 
поступления – 2 762,0 

Общегосударственные вопросы – 4 946,0 

Национальная оборона – 208,2 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность – 66,0 

Национальная экономики – 1550,1 

Жилищно- коммунальное хозяйство –            
1 351,7 

Образование – 20,0 

Культура, кинематография – 2 388,5 

Социальная политика – 90,0 

Физическая культура и спорт – 10,0 

Обслуживание  государственного 
внутреннего и муниципального – 1,0 

Доходы бюджета поселения 10 631,5 Расходы бюджета поселения 10 631,5 

Основные параметры бюджета поселения 

на 2019 год 

тыс. рублей 



Налог на доходы физических 
лиц  

       1 581,6                1 685,3 

Налоги на имущество 
физических лиц  

      381,7                        390,3 

Земельный налог 

      5 686,0                  5 686,0 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности   

      12,3                                       12,3 

Штрафы, санкции, 
возмещения ущерба  

       59,0                                 61,4 

Безвозмездные поступления  

  209,4                                215,8 
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  Общегосударственные вопросы 

   5 116,7                            5 579,6 

Национальная оборона  

     209,2                              215,6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

      96,0                                     12,0 

Жилищно- коммунальное 
хозяйство 

     730,8                            498,6 

Культура, кинематография  

      1 657,3                          1 625,3 

Социальная политика  

     90,0                                     90,0 

Физическая культура и спорт 

    10,0                                       10,0 

 

Образование 

       20,0                                 20,0 
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7 930,0 8 051,1 7 930,0 8 051,1 

Основные параметры бюджета поселения 

тыс. рублей 



Факт 2016 
Факт 2017 

Факт 2018 
План 2019 

План 2020 
План 2021 

тыс. рублей 

11 473,7 

7 611,9 

7 239,3 

7 869,5 
7 720,6 7 835,3 
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Структура налоговых и неналоговых 

доходов бюджета поселения в 2019 году 

Налог на доходы физических лиц - 1 473.3 

Налог на имущество физических лиц - 378.0 

Земельный налог - 5 949.2 

Штрафы, санкции, возмещения ущерба -56.7 

Доходы от использования имущества - 12.3 

18,7 % 

4,8 % 
75,6 % 

0,2 % 
0,7 % 

тыс. рублей 



ДИНАМИКА ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГА НА ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ  

2016 факт 2017 факт 2018 факт 2019 план 2020 план 2021 план 

тыс. рублей 1 759,0 

1 139,3 

1 417,0 

1 473,3 
1 581,6 

1 685,3 



2016 

факт 

2017 

факт 

2018 

факт 

2019 

план 

2020 

план 

2021 

план 

Налог на имущество 

физических лиц 

2016 

факт 

2017 

факт 

2018 

факт 

2019          

план 

2020       

план 

2021       

план 

Земельный налог 

ДИНАМИКА ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО 

 В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ  

тыс. рублей 

234,3 

8 363,0 

275,6 

6 085,3 

286,9 

5 380,6 

378,0 
381,7 

390,3 

5 949,2 

5 686,0 5 686,0 

тыс. рублей 



(субвенции, межбюджетные трансферты) 

2016 факт 2017 факт 2018 факт 2019 план 2020 план 2021 план 

987,1 

тыс. рублей 

2 938,6 

14 151,5 

2 762,0 

209,4 
215,8 



Факт 2016 

Факт 2017 

Факт 2018 

План 2019 

План 2020 

План 2021 

тыс. рублей 

8 051,1 

7 930,0 

10 631,5 

21 789,6 

13 052,3 

10 916,3 



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ В 2019 ГОДУ 

Общегосударственные вопросы 

Национальная оборона 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

Национальная экономика 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Культура и кинематография 

Социальная политика 

Физическая культура и спорт 

Образование 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

тыс. рублей 

4 946,0 

208,2 

66,0 
1 500,1 

1 351,7 

20,0 

90,0 

2 388,5 

10,0 1,0 



Расходы бюджета поселения, 

формируемые в рамках муниципальных программ Пролетарского 

сельского поселения, и непрограммные расходы  

2016 

факт 
2017 

факт 
2018 

факт 
2019 

план 
2020 

план 
2021 

план 

Непрограммные расходы 

Программные расходы 

тыс. рублей 

750,9 

10 165,4 

228,4 

12 823,9 

242,7 

21 546,8 

248,4 

10 383,1 

442,5 

7 487,5 

922,2 

7 128,9 



ПРОГРАММНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

Наименование муниципальной программы 

Пролетарского  сельского поселения 

2018 год 

(первоначально 

утвержденный)  

2019 год  

(план) 

2020 год 

(план) 

2021 год 

(план) 

1 2 3 4 5 

Всего 25 425,1 10 381,1 7 487,5 7 128,9 

Социальные муниципальные программы:  2 288,5 2 597,3 1 881,7 1 800,1 

1. Муниципальная политика 212,4 198,8 214,4 164,8 

2. Развитие культуры  2 066,1 2 388,5 1 657,3 1 625,3 

3. Развитие физической культуры и спорта 10,0 10,0 10,0 10,0 

Инфраструктурные муниципальные 

программы:  
18 691,1 2 901,8 730,8 498,6 

4. Развитие транспортной системы  1 182,5 1 550,1 - - 

5. Благоустройство территории и жилищно- 

коммунальное хозяйство 
17 498,6 1 251,7 730,8 498,6 

6. Формирование современной городской 

среды на территории Пролетарского 

сельского поселения 

10,0 100,0 - - 

Иные муниципальные программы: 4 445,5 4 884,0 4 875,0 4 830,2 

7. Управление муниципальными финансами  4 347,1 4 817,0 4 778,0 4 817,2 

8. Обеспечение пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных объектах, 

профилактика терроризма и экстремизма  

98,4 67,0 97,0 13,0 



ПРОГРАММНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2019 ГОД 
Управление 

муниципальны

ми финансами  

4 817,0 
 

Развитие 

транспортной 

системы  

1 550,1 
 

Благоустройств

о территории и 

жилищно-

коммунальное 

хозяйство  

1 251,7 

Развитие 
культурно-
досуговой 

деятельности  

2 388,5 

Муниципальная 
политика  

198,8 

Развитие 
физической 
культуры и 
спорта 10,0 

Формирование 
современной 

городской среды на 
территории 

Пролетарского 
сельского поселения- 

100,0 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

безопасности людей на 

водных объектах, 

профилактика 

терроризма и 

экстремизма  67,0 
 

тыс. рублей 

Всего: 10 383,1 



Динамика расходов бюджета поселения на национальную 

безопасность и правоохранительную деятельность, жилищно- 

коммунальное хозяйство и культуру, кинематографию 

2016 факт 
2017 факт 

2018 факт 
2019 план 

2020 план 
2021 план 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

Жилищно- 

коммунальное хозяйство 

Культура, 

кинематография 

тыс. рублей 

1
 8
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 9
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471,0 
169,3 

54,6 

12,0 
96,0 

66,0 


